^t Irenæ. advers. hæres. lib. 2. cap. 22. item lib. 3. cap. 1. et cap. 3.

^u Euseb. lib. 3. hist. κεφ. κγ.

^x Hieronym. in catal. script. ecclesiast. cap. 9.

^y Id. ibid. et præfat. in evangel. Matthæi.

^z Ἐπειδὴ τοῦ τυράννου τελευτήσαντος ἀπὸ τῆς Πάτμου τῆς νήσου με

dead, removed from the island of Patmos unto Ephesus, by the entreaty of some he went also unto the neighbouring nations; in some places constituting bishops, in others founding whole churches.”

And thus much may suffice for the deduction of episcopacy from the apostolical times.

τῆλθεν ἐπὶ τὴν Ἐφεσον, ἀπῆει παρακαλούμενος καὶ ἐπὶ τὰ πλησιόχωρα τῶν ἐθνῶν, ὅπου μὲν ἐπισκόπους καταστήσων, ὅπου δὲ ὅλας ἐκκλησίας ἀρμόσων. Clem. Alexandrin. in lib. de divite salvando (qui falso Origenis nomine habetur editus, ad calcem tomi 3. commentariorum Michaelis Ghislerii.) Euseb. hist. lib. 3. κεφ. κγ.

FINIS.

JACOBI USSERII,

ARCHIEPISCOPI ARMACHANI

DISSERTATIO

**NON DE IGNATII SOLUM ET POLYCARPI SCRIPTIS, SED ETIAM
DE APOSTOLICIS CONSTITUTIONIBUS ET CANONIBUS
CLEMENTI ROMANO TRIBUTIS.**

1644.

DE

IGNATII MARTYRIS

EPISTOLIS.

CAPUT I.

De Ignatii, et Polycarpi scriptis, tum genuinis, tum apocryphis, quid ab authoribus traditum inveniatur.

QUANTO beatissimi martyris Ignatii, qui cum Christi apostolis familiariter versatus est, et antiquitas et auctoritas est major; eo ecclesiae magis interest videre, ne quo pacto apocrypha illi attributa cum authenticis ipsius scriptis commisceantur et confundantur. In Apocryphorum vero binos incidi indiculos, in quorum utroque Ignatii nostri comparebat nomen: ineditum unum, interrogationibus et responsionibus illis subjectum, quae Anastasii Nicæni nomine a Gentiano Herveto sunt publicatae; ad calcem chronographiae Nicephori patriarchae Constantino-
politani editum alterum.

Priorem inter Græcos illos manuscriptos libros reperi, quos a Francisci Barocii hæredibus in Italia redemptos, nobilissimus Pembrochiæ comes Guilielmus, academiae Oxoniensis, cujus Cancellarius erat, bibliothecae donavit publicae: ubi in Apocryphorum classem *Κλήμεντος διδαχὴν*, et *Ἰγνατίου διδαχὴν*, pariter relatam animadverti. In Ara-

bico quoque liturgiarum Chaldaicarum sive Syriacarum catalogo, quem habuit nuperus Antiochenus patriarcha Ignatius, recensetur^a una “ Clementis papæ Græce composita; quam Chaldæam fecit Thomas quidam Harchalanus post CCCCVII. annos a nativitate Domini:” et altera “ Sancti Ignatii, Græce composita Antiochiæ, anno XXVII. post ascensionem Domini; quam Chaldæam fecit Sanctus Jacobus episcopus Rehanus.”

Et Clemens quidem a Constantinopolitano patriarcha Proclo inter primos numeratur, qui liturgiæ expositionem scriptam Ecclesiæ tradiderunt: cujus authoritatem urgentibus Græcis in libro de sacramento eucharistiæ ita respondet Bessarion: “ Licet hæc Clementis verba inter apocryphas scripturas commemorari soleant; placet tamen eis impræsentiarum tanquam veris assentiamus;” vel, ut est in Græco nondum edito: *ἂ, εἰ καὶ ταῖς ἀποκρύφοις εἴσι συντεταγμένα γραφαῖς, δεξώμεθα ὁμῶς τόγε νῦν εἶναι καὶ αὐτὰ ὡς ἂν τῆς θεῖας ὄντα γραφῆς.* Est vero illa liturgia pars quædam octavi libri, eorum qui in aliquibus codicibus *Διδασκαλίας* sive doctrinæ, in aliis *Διαταγῶν* sive constitutionum apostolorum, a Clemente conscriptarum, titulum præferunt: quos alios fuisse a dicta Clementis *Διδαχῆ*, non facile crediderim. Cumque et Pseudo-Clementis libros illos, et Ignatii nostri epistolas, ab eodem impostore circa Justiniani imperatoris tempora (ut suo^b loco indicabitur) eundem in modum interpolatas fuisse appareat: utrum ab eodem etiam *Διδαχῆ* illa Ignatiana fuerit conficta, et, quo Clementinæ illi alteri esset conformior, liturgia ista ei fuerit ab illa inserta, aliis conjiciendum relinquo.

Videndum præterea, an non ex eadem *Διδαχῆ* et illa desumpta fuerint, quæ ab aliis ex Ignatio citata, in nostris tamen Ignatianis non inveniuntur.

Cujusmodi illa sunt, Parallelis Johannis Damasceni^c, et Melissæ Antonii^d monachi intexta: “ *Παρθενίας ζυγὸν μηδενὶ ἐπιτίθει· ἐπισφαλὲς γὰρ τὸ κτῆμα, καὶ δυσφύλακτον, ὅταν*

^a Cornel. Schulting. biblioth. theol. tom. 3. part. 1.

^b Vide infra, cap. 6.

^c Joh. Damascen. parall. lib. 3. cap. 27.

^d Meliss. Antonii monachi part. 1. serm. 14.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

lentino posteriorem, a Victore Romano episcopo ejectum ab ecclesia fuisse, alius antiquus auctor, qui contra Artemonis hæresim librum conscripsit (ab Eusebio, in postremo libri quinti historiæ suæ capitulo, laudatum) confirmat. Cujus quidem, neque in illis quæ habemus Justiniani, neque etiam ipsius Irenæi (qui sub Victore maxime claruit) ulla omnino occurrit memoria. Ut si illius in aliquo opere nomen Ignatii præferente, facta fuerit mentio: manifestæ ψευδογραφίας ex ipsa temporum convinca-
tur ratione.

Ad alterum illum indiculum jam venio: quem, inter Nicephori patriarchæ Constantinopolitani et Georgii monachi (qui alterius patriarchæ Tarasii Syncellus fuerat) Græcas chronographias positum, Latinis suis communicavit Anastasius Romanæ Ecclesiæ bibliothecarius. Neque enim ab hoc στιχομετρίαν, illam diversam esse existimo, quam Georgii Syncelli et Theophanis operi præfixam in antiquissimo exemplari se invenisse narrat Cl. Salmasius^k. In eo vero catalogo (quem inter Petri Pithæi opuscula Græce et Latine habemus editum) Ignatii simul et Polycarpi scripta in Apocryphorum numero reposita cernuntur.

Ubi ad Polycarpum primo quod attinet: falsum rumorem sparsum aliquando fuisse, Papiæ et Polycarpi volumina Latine transtulisse B. Hieronymum, in epistola duodecima octava ad Lucinium ipse significat. Et in vita Polycarpi (quæ Græce manuscripta in regis Gallorum bibliotheca extat, et Pionii nomine a Petro Halloixio^l citatur) multos ille tractatus, et homilias, et epistolâs scripsisse dicitur. In quibus scriptis illi attributis, quæ in Cœritum tabulas referrentur dignâ aliqua fuisse, veri non est absimile: inter quæ et illud fortasse fuerit, cujus ex eodem Hieronymo jam meminimus, hæreticis (et inter illos Theodoto Byzantino, qui Polycarpo ætate fuit inferior) oppositi, et responsionum quoque illa capitula; quorum fragmenta quinque, Latine conversa, Catenæ super quatuor evangelistas circa annum Christi DL. a se col-

^k Walo Messalin. de episcop. et presbyt. cap. 4. pag. 252.

^l Halloix. vit. Polycarp. cap. 16.

lectæ, inseruit Victor Capuanus episcopus, quæ et Smyrnensis ecclesiæ de Polycarpi martyrio epistolæ a nobis subjuncta lector postea inveniet. “Fertur et integrum librum de obitu S. Joannis evangelistæ magistri sui composuisse,” inquit, “Halloixius^m, qui hodieque extet manuscriptus in bibliotheca abbatiæ S. Floræ in Gallia Cisalpina. E quo libro nonnulla producit Franciscus Humblot, in concione de S. Joanne evangelista, sub finem.” Sed valde vereor, ne bibliotheca illa pro thesauro carbonibus, pro germano Polycarpo commentitium Prochorum, vel ejus generis histrionem quempiam alium, quærentibus sit ostensura.

“Adⁿ magnum Dionysium Areopagitam, et ad alias ecclesias,” scripsisse Polycarpum epistolas in Suida legimus. Circumfertur nimirum Dionysii nomine ad Polycarpum edita epistola: in qua legitur: “Σὺ δὲ φῆς λοιδορεῖσθαι μοι τὸν σοφιστὴν Ἀπολλοφάνη;” quod Dionysius Carthusianus paraphrastice ita exponit: “Mihi scripsisti quod Apollophanes logicus, sophisticè agens, mihi improperet.” Indidemque Faber Stapulensis in argumento illius epistolæ colligit, “scripsisse Polycarpum Smyrnæorum episcopum ad beatissimum patrem; Apollophanem sophistam in eum convitia et maledicta intorsisse.” Neque aliud fundamentum Suidas habuisse videtur, scriptæ ad Dionysium a Polycarpo alicujus epistolæ. Ad Athenienses scripsisse eum epistolam, in qua Areopagitæ mentionem fecerit, confirmat Johannes Scythopolitanus in Græcorum scholiorum, et Johannes Erigena in Latinæ interpretationis Dionysii, præfatione: sed ad ipsum Areopagitam quicquam ab eo scriptum extitisse, neuter indicat.

A Polycarpo tamen varias, tum ad ecclesias, tum ad fratres quosdam, conscriptas fuisse epistolas; ex verbis his Irenæi, discipuli ipsius in epistola ad Florinum, clarum est: “Ἐξὸ ἐπιστολῶν δὲ αὐτοῦ ὧν ἐπέστειλεν ἦτοι ταῖς γειτνιώσαις ἐκκλησίαις, ἐπιστηρίζων αὐτὰς, ἢ τῶν ἀδελφῶν

^m Halloix. vit. Polycarp. cap. 16.

ⁿ Πρὸς τὸν μέγαν Διονύσιον τὸν Ἀρεοπαγίτην καὶ πρὸς ἄλλας ἐκκλησίας. Suid. in Πολύκαρπος.

◦ Eusch. lib. 5. histor. κεφ. κ.

τισὶ, νοουθετῶν αὐτοὺς καὶ προτρεπόμενος, δύναται φανερωθῆναι. Ex epistolis, quas cum ad vicinas ecclesias, quo eas confirmaret, tum ad quosdam fratres, quo eos tum admoneret tum cohortaretur, misit; ista ita se habere, manifesto cognosci poterit.” Inter quas, quæ ad Philippenses scripta est, præ aliis ab eodem in tertio contra hæreses libro, capite tertio, ita celebratur: “ Ἔστι^p δὲ καὶ ἐπιστολὴ Πολυκάρπου πρὸς Φιλιππησίους γεγραμμένη ἰκανωτάτη, ἐξ ἧς καὶ τὸν χαρακτῆρα τῆς πίστεως αὐτοῦ, καὶ τὸ κήρυγμα τῆς ἀληθείας, οἱ βουλόμενοι, καὶ φροντίζοντες τῆς ἑαυτῶν σωτηρίας, δύνανται μαθεῖν. Est autem et epistola Polycarpi ad Philippenses scripta perfectissima, ex qua, et characterem fidei ejus, et prædicationem veritatis, qui volunt, et curam habent suæ salutis, possunt discere.” Quam etiam in ecclesiasticorum scriptorum catalogo Hieronymus, ut valde utilem; et interpretes ejus Sophronius, atque eum secutus Suidas^q, ut “ πάνυ θαυμαστήν, valde admirabilem,” nobis commendat. Nam quod apud epistolæ, Dionysio Areopagitæ ad Polycarpum attributæ, scholiastam Maximum habetur, “ Ἔχει δὲ καὶ ἐπιστολὰς ὁ θεῖος Πολύκαρπος πρὸς Φιλιππησίους; Scripsit etiam divinus Polycarpus epistolas ad Philippenses;” ex ejus exscriptore Georgio Pachymera est emendandum, et ἐπιστολὴν singulariter legendum.

^p Eusch. lib. 4. κεφ. ιδ.

^q Suid. in Πολύκαρπος.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

conclusio: “ Ut^a omnes tunc in via scriptæ ab Ignatio epistolæ ad diversas ecclesias atque personas in unum colligerentur, atque integre servarentur, opus fuit sanctissimi Polycarpi Smyrnensium episcopi.” Quam quidem ita ille explicat, ut septenario numero “ omnes illas tunc in via scriptas” epistolas includat: e quibus, ad unam tantum personam (licet pluraliter loqui illi libuerit) ipsum nimirum Polycarpum, missa fuerit unica, ad totidem numero ecclesias sex reliquæ; Ephesiorum nempe, Magnesianorum, Trallianorum, Romanorum, Philadelphenorū, et Smyrnæorum.” Et cur “ septem illæ seorsum positæ haberentur,” adeoque solæ ab Eusebio et Hieronymo in Ignatianarum epistolarum catalogo recenserentur, non aliam assignat rationem, quam quod ex his constiterit “ illa prima collectio facta a Polycarpo: qui (secundum Eusebii lectionem eandemque legitimam, et antiquioribus Græcis codicibus magis consentientem) non tantum ad se missas, sed et alias in unum collegit, quæ ad Asiæ nominatas ecclesias scriptæ fuissent; quas (ut testatur) misit ad Philippenses.”

Ubi antiquam illam et sinceram ex Eusebio^b a nobis exhibitam, lectionem jure optimo præfert depravatæ illi, quæ in Polycarpianæ epistolæ editione vulgata Latina circumfertur: “ Epistolas sane Ignatii, quæ transmissæ sunt vobis ab eo, et alias quantascunque apud nos habuimus, transmisimus vobis; secundum quod mandastis.” Id enim Polycarpus omnino voluit; se, Philippensium rogatu, non solum, quas prius penes se habuerat, ab Ignatio, dum Smyrnæ apud eum diversaretur, et ad Romanos, et ad ipsi vicinos, Ephesios, Magnesianos, et Trallianos exaratas epistolas ad illos transmisisse; sed etiam quas postea ex Troade ab ipso acceperat, tum sibi et Smyrnæo suo gregi, tum Philadelphenis, non ita procul ab eo dissitis, deferendas. Quod posterius Græce ab Eusebio fusius hunc in modum habetur enarratum: “ Ἡδη^c δ' ἐπέκεινα τῆς Σμύρνης γενόμενος, ἀπὸ Τρωάδος τοῖς τὲ ἐν Φιλαδελφείᾳ

^a Baron. ann. 109. sec. 18, 19.

^b Euseb. lib. 3. histor. κεφ. λστ.

^c Euseb. lib. 3. histor. κεφ. λστ.

αὐθις διὰ γραφῆς ὁμιλεῖ, καὶ τῇ Σμυρναίων ἐκκλησίᾳ, ἰδίως τε τῷ ταύτης προηγουμένῳ Πολυκάρπῳ, ὃν οἷα δὴ ἀποστολικὸν ἄνδρα εἶ μάλα γνωρίζων, τὴν κατ' Ἀντίοχειαν αὐτῷ ποιμνὴν (οἷα γνήσιος καὶ ἀγαθὸς ποιμὴν) παρατίθεται, τὴν περὶ αὐτῆς φροντίδα διὰ σπουδῆς ἔχειν αὐτὸν ἀξιῶν. Ὁ δ' αὐτὸς Σμυρναίοις γράφων, οὐκ οἷδ' ὀπόθεν ῥητοῖς συγκέχρηται, τοιαῦτά τινα περὶ τοῦ Χριστοῦ διεξιῶν." Latine vero ab Hieronymo contractius. "Inde^d egrediens, scripsit ad Philadelphenos, et ad Smyrnæos, et proprie ad Polycarpum, commendans illi Antiochensem ecclesiam: in qua et de evangelio, quod nuper a me translatum est, super persona Christi posuit testimonium, dicens." Deinde locum illum subjicit, quem ex epistola ad Smyrnæos ab Eusebio productum viderat, et in Ignatianarum alia nulla extitisse ignorare non poterat.

Et tamen, quasi defectu aliquo laboraret quæ nunc Ignatii nomine ad Polycarpum circumfertur epistola, verba illa "in ea quæ hodie legitur desiderari," commonefaciendos nos existimavit Baronius^e: ulterius vero progressus Jesuita Halloixius^f erravisse hic Hieronymum, citata epistola ad Polycarpum pro epistola ad Smyrnæos, pronunciare nihil est veritus. Utroque acutior longe Casaubonus^g noster, parenthesi inclusis Hieronymi verbis illis "et proprie ad Polycarpum, commendans illi Antiochensem ecclesiam:" et epistolas istas duas a se invicem distinxit, et locum tamen hunc non minus ab Hieronymo, quam ab eo quem hic secutus est Eusebio, ex epistola ad Smyrnæos citatum fuisse defendit. At ante hos omnes Augustodunensis Honorius, in libro de Luminaribus Ecclesiæ (cui Hieronymianum scriptorum catalogum, in epitomen a se redactum, inseruit) epistolam ad Polycarpum in censu scriptorum Ignatii plane prætermittendum esse judicavit: ita videlicet verbis Hieronymi acceptis, ac si nulla peculiaris ad Polycarpum data, intellecta hic ab eo fuisset epistola; sed illa ad Smyrnæos, retenta: sicuti, et hac præterita, epis-

^d Hier. script. ecclesiast. catalog. in Ignatio.

^e Baron. ann. 34. sec. 196.

^f Halloix. notat. in cap. 1. vitæ Ignatii. b.

^g Casaub. in Baron. exercit. 16. sec. 126.

tolam ad Polycarpum in suo scriptorum catalogo, nominandum putavit Johannes Trithemius, ita videlicet tum eis tum ipsi præcipue, ut eorum episcopo, conjunctim inscripta fuisset. Quam sane Hieronymi mentem fuisse, ego omnino non dubito: indeque argumentum non leve deduco, in ea quæ ipsius ætate omnium terebatur manibus Ignatianarum epistolarum sylloge, nullam Polycarpo privatim inscriptam extitisse epistolam, sed illam unicam quæ ipsi cum Smyrnæis communiter est dicata.

Neque inficias tamen iverim, ubi scripsit Eusebius, ecclesiæ Antiochenæ gregem Polycarpo speciatim commendavisse Ignatium, respicere potuisse eum ad verba illa ex Polycarpi ad Philippenses epistola jam producta. “Scripsistis mihi et vos, et Ignatius, ut si quis eat in Syriam, is vestras etiam perferat literas.” Verum quum privatae essent istae literae, neque magis quam ipsorum Philippensium publici juris a Polycarpo factae: de illis potius Hieronymum cogitavisse existimandum est, quæ in epistola ab Ignatio ad universam Smyrnæorum, cui ipse Polycarpus præerat, ecclesiam data, ab omnibus passim legebantur. “Πρέπει, εἰς Θεοῦ τιμὴν, χειροτονῆσαι τὴν ἐκκλησίαν ὑμῶν Θεοπρεσβευτὴν, εἰς τὸ γενόμενον ἐν Συρίᾳ συγχαρῆναι αὐτοῖς, ὅτι εἰρηνεύουσι, καὶ ἀπέλαβον τὸ ἴδιον μέγεθος, καὶ ἀπεκατεστάθη αὐτοῖς τὸ ἴδιον σωματίον. ὃ ἐφάνη μοι ἄξιον, τοῦτο εἶσθιν, ὥστε πέμψαι τινὰ τῶν ὑμετέρων μετ’ ἐπιστολῆς, ἵνα συνδοξάσῃ τὴν κατὰ Θεὸν αὐτοῖς γενομένην εὐδίαν. Decet, ad Dei honorem, ut ecclesia vestra eligat sacrum legatum; ut, cum in Syria fuerit, congratuletur illis quod pacem consecuti sint, et suam receperint magnitudinem, et restitutum sit illis suum corpusculum. Quod operæ pretium mihi visum fuit, id est, ut aliquem vestrum mittatis cum epistola; ut una cum illis glorificet Deum de tranquillitate, quam in Deo consecuti sunt.” Ut enim in septem epistolis Apocalypticis, quæ ecclesiarum Angelis sive episcopis sunt scripta, a Spiritu Sancto ecclesiis ipsis dicta fuisse, cuique earum subjectus epilogus ignorare nos non sinit: ita vice versa, quæ Smyrnæorum ecclesiæ scripsit Ignatius, ipsi inprimis ecclesiæ illius episcopo Polycarpo (quem ex Angelorum illorum Apocalypticorum nu-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

respicit, ex posteriori epistolæ parte petitum esse, quæ a vetere editione Latina penitus abest: etiam in eo ipso mandatum illud Ignatii contineri, “ ut si quis forte in Syriam iter caperet, Philippensium eo perferret literas” (quum in tota ea epistola, Philippensium nulla omnino facta sit mentio) ego plane pernego. Neque dimovent me a sententia quæ contra opponit noster Vedelius. Nam Ignatius, ait ille, “ hortatur^k Polycarpum sub finem epistolæ, ut quempiam virum pium in Syriam mittat. Et paulo post subjungit, ut perscribat ad ecclesias anteriores vel posteriores, easque moneat, ut literas in Syriam ad ecclesiam Antiochenam mittant per eos quos Polycarpus missurus esset. Inter illas ecclesias erat etiam ecclesia Philippensium; adeoque ipsa etiam nomine τῶν ἔμπροσθεν ἐκκλησιῶν in illa ad Polycarpum epistola comprehenditur.”

Et verum quidem illud est, in hac, uti etiam in genuina illa ad Smyrnæorum ecclesiam eorumque pastorem Polycarpum ab Ignatio ex Troade scripta epistola, monitum hoc occurrere; ut sacer legatus (Θεόδωρος hic, Θεοπρεσβευτῆς illic appellatus) in Syriam ad ecclesiam Antiochenam invisendam mitteretur. Sed nomine τῶν ἔμπροσθεν ἐκκλησιῶν (quas posteriores Morelius, anteriores Vairlenius, primarias interpretatus est Brunnerus) non alias quam Asiaticas ecclesias in hac intelligendas esse epistola, neque Philippensium illam eo nomine comprehensam esse, quippe in Europa positam, totoque interjecto mari Ægeο sive (ut hodie vocant) Archipelago ab Asia diremptam; nemo est qui non videat. Neque aliter virum doctissimum opinaturum existimamus, ubi locum hunc epistolæ, ad quem ipse nos remiserat, paulo attentius consideraverit: “ Ἐπεὶ οὖν πάσαις ταῖς ἐκκλησίαις οὐκ ἠδυνήθην γράψαι, διὰ τὸ ἐξαίφνης πλεῖν με ἀπὸ Τρωάδος εἰς Νεάπολιν, ὡς τὸ θέλημα προστάσσει, γράψεις ταῖς ἔμπροσθεν ἐκκλησίαις (ὡς Θεοῦ γνώμην κεκτημένος) εἰς τὸ καὶ αὐτοὺς τοῦτο ποιῆσαι· οἱ μὲν δυνάμενοι, πεζοὺς πέμψαι, οἱ δὲ ἐπιστολὰς, διὰ τῶν ὑπὸ σοῦ πεμπομένων, ἵνα δοξασθῆτε ἐν αἰωνίῳ ἔργῳ. Quoniam vero omnibus ecclesiis scribere nequivi, quod repente

^k Nic. Vedel. apolog. pro Ignatio, cap. 4.

jussus sim a Troade navigare Neapolim, prout jubet decretum; scribes quæ coram sunt ecclesiis (ut qui Dei voluntatem teneas) quo et ipsi idem faciant: ut qui possunt, mittant eos qui pedibus iter conficiant, alii vero epistolas transmittant per eos qui a te mittentur; ut opere hoc æterno glorificemini.”

Qui Ignatii nomine ista scripsit, satis aperte significatum hic voluit, se terrestri confecto itinere, in quo a Syria in Hellespontum jam pervenerat; jussu eorum, in quorum erat potestate, ad cursum maritimum jam se paravisse: in quo, ut Paulus, relicta Troade, applicuit Neapolim, indeque Philippos pervenit, primariam illius Macedoniae partis civitatem¹: ita Ignatius, quod in antiquissimis martyrii ejus actis ille legerat, “Troade abductus Neapolim, per Philippenses pertransivit Macedoniam pedes;” quod et Metaphrastes in actis ejusdem ita expressit: “*Αὐτὸς δὲ κατὰ βραχὺ ἀπὸ Σμύρνης ὑπὸ τῶν στρατιωτῶν ἀναχθεὶς, καὶ προσχῶν τῇ Τροάδι καὶ Νεαπόλει, παρῆει διὰ Φιλίππων καὶ Μακεδονίαν πεζῇ.*” Ex Troade vero soluturum Ignatium, monere Polycarpum voluisse, ut ad Philippenses de mittendis ad Antiochenam ecclesiam literis scriberet, quis credat? quum ille ipse recta Neapolim, indeque Philippos jam perrecturus, et citius, et commodius, et efficacius negotium illud coram præstare potuisset. Quod et eum fecisse, Polycarpi illa ad Philippenses data epistola nos docet: in qua ab Ignatio exoratum fuisse se confirmat, ut a legato in Syriam mittendo Philippensium quoque literas curaret eo perferendas.

¹ Act. cap. 16. ver. 11, 12.

CAP. III.

Unde factum, ut Ignatii scripta pro apocryphis tandem fuerint ^habita. Sex germanas illius epistolas a posterioribus Græculis immutatas, et varie interpolatas fuisse; ex testimoniis a patribus, qui intra quinque prima post Christum secula claruerunt, inde citatis, et vetere Latina versione hucusque inedita cum iis consentiente, demonstratur.

ΕΠΙΣΤΟΛÆ ad Philippenses subjecisse Polycarpum audivimus, quotquot penes ipsum fuerant, Ignatii epistolas: non privatas, ad se vel ad alios de rebus ad commune nihil attinentibus conscriptas; sed publicas illas, nobilissimis ecclesiis dicatas, in quibus res ad *πίστιν καὶ ὑπομονὴν καὶ πᾶσαν οἰκοδομὴν* (ut ille loquitur) spectantes continebantur. Quas quidem ad Philippenses scriptas literas, quum ipsius Polycarpi auditor Irenæus^a tantopere nobis commendaverit; tantæque apud Asiaticas ecclesias fuisse autoritatis testatus fuerit Hieronymus^b, ut ad sua usque tempora in Asiæ conventu legi consueverint: qui nullam unquam Ignatianarum epistolarum collectionem genuinam et sinceram apud antiquos extitisse concedunt, summam profecto imprudentiæ et temeritatis notam non possunt effugere.

Ab ipso quoque Irenæo citatas fuisse alicubi hasce Ignatii epistolas, affirmat Eusebius. Sic enim ille, de Irenæo verba faciens, libro quinto historiæ, κεφ. η. “”Ετι καὶ Ἰουστίνου τοῦ μάρτυρος καὶ Ἰγνατίου μνήμην πεποίηται, μαρτυρίαίς αὐτοῦ καὶ ἀπὸ τῶν τούτοις γραφέντων κεχρημένους. Justini porro martyris et Ignatii mentionem facit, atque testimonia ex ipsorum scriptis deprompta citat:” et libro tertio, κεφ. λστ. de Ignatio: “ Οἶδε δὲ αὐτοῦ τὸ μαρτύριον

^a Irenæ. advers. hæres. lib. 3. cap. 3.

^b Hier. script. ecclesiast. catalog. in Polycarpo.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

carpiana hac epistolarum Ignatianarum sylloge simile quid usu venisse liceat animadvertere. Postquam enim ad sex, ex quibus illa constabat, epistolas accesserunt totidem aliæ; et priores quoque illæ, ita sunt auctæ, ita diminutæ, ita a pristina forma immutatæ, ut quam olim obtinuerunt auctoritatem plane amiserint: mirari non debemus si Ignatium, una cum Polycarpo suo, in apocryphorum scriptorum numero repositum videamus. Ut quod de Ignatii epistolis, quæ Græce nunquam conscriptæ repertæ sunt, pronunciat Martialis Mæstræus Theologus pontificius: “Tutius^e meo iudicio fuerit, easdem in commentationum apocrypharum numero collocare:” id ipsum etiam de reliquis, quæ Græce conscriptæ reperiuntur, pronuntiandum sit; si Nicephori Constantinopolitani patriarchæ, et eum secuti Anastasii Romanæ Ecclesiæ bibliothecarii, iudicio hic standum fuerit. Cum quo vix est, ut illud Cæsaris Baronii, Ecclesiæ ejusdem bibliothecarii nuperi, effatum commode conciliare possumus: harum “epistolarum^f firmissimam semper in ecclesia fuisse fidem, nec ab aliquo unquam in dubitationem vel levem adductam.”

Nam ille quidem, solita huic hominum generi audacia, qui nihil aliud quam omnes patres, omnia concilia crepare norunt, duodecim hasce “epistolas^g omnium sanctorum patrum et sacrorum conciliorum auctoritate probari,” confidenter asserit: cum tamen nullius illarum ullum omnino concilium, quarundam vero ex illis ne unus quidem veterum patrum, vel verbo meminerit. De earum vero integritate et ἀδιαφθορίᾳ, non minori confidentia (Dei quoque nomine temere interposito) addit idem, “magna^h imprimis Dei providentia factum esse, ut numeratæ omnes epistolæ ab Ignatio scriberentur: sed et admirando plane divino consilio procuratum, ut inter tot tantaque naufragia scripturarum, eædem ad nostram ætatem incorruptæ atque integræ servarentur;” quum tamen, qui ab ejus vestigiis

^e Mæstr. præfat. ad notas in epistolas Ignatii.

^f Baron. ann. 57. sec. 55.

^g Id. in not. ad martyrolog. Roman. Februar. 1.

^h Id. ann. 109. sec. 20.

ægre se divelli patitur, Martialis Mæstræus, eas “ abⁱ hæreticis, et a Græculis posterioribus, alicubi interpolatas et depravatas fuisse,” sine omni circuitione profiteri nihil dubitaverit.

Quin et Baronii socius, Robertus cardinalis Bellarminus^k, in Græcis Ignatii codicibus multos errores esse agnoscit: “ ut quivis,” inquit, “ facile animadverteret qui conferret eos codices Græcos, qui nunc extant, cum testimoniis Ignatii, quæ citantur ab Athanasio in epistola ad Epictetum, et a Theodoreto in dialogis contra Euty-chianos.” Nam quod ex collatione hac ille colligit, “ sæpe^l emendatiores inveniri codices Latinos, quam Græcos; ideoque non esse magnam fidem habendam codicibus Græcis, qui nunc extant, quando discrepant a Latinis:” omnino frustra est. Nam qui in libro de synodis Arimini et Seleuciæ, ex epistola ad Ephesios, ab Athanasio unicus productus est locus (in ea enim quæ ad Epictetum est epistola, ex Ignatio nihil occurrit citatum) a vulgatis Latinis æque ac Græcis codicibus, belle hic inter se conspirantibus, mirum quantum discrepat. Et ex comparatione testimoniorum a Theodoreto, in dialogis contra Euty-chianos, ex Ignatio productorum, quam infra exhibebimus, clarissime apparebit; vulgatos nostros codices, Latinos pariter et Græcos, a primævæ lectionis puritate degenerasse plurimum.

Et in utrisque quidem, luculentum illud testimonium desiderari vident omnes, ex Ignatii epistola ad Smyrnæos, a Theodoreto, in tertio dialogo qui Ἀπαθῆς inscribitur, depromptum: “ Εὐχαριστίας καὶ προσφορὰς οὐκ ἀποδέχονται, διὰ τὸ μὴ ὁμολογεῖν τὴν εὐχαριστίαν σάρκα εἶναι τοῦ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, τὴν ὑπὲρ τῶν ἁμαρτιῶν ἡμῶν παθοῦσαι, ἣν χρηστότητι ὁ Πατὴρ ἤγειρεν. Eucharistias et oblationes non admittunt, eo quod non confiteantur eucharistiam carnem esse Servatoris nostri Jesu Christi, quæ pro peccatis nostris passa est, quam Pater sua benign-

ⁱ Mæstr. præfat. ad notas in epist. Ignat.

^k Bellarmin. de sacrament. Eucharist. lib. 4. cap. 26.

^l Id. in scriptor. ecclesiast. catalogo.

nitate suscitavit." Cujus sententiæ priorem partem, a Guilielmo Wodefordo, sub annum Domini MCCCXCVI. ita citatam invenio : " Considerate^m qualiter Anthropomorphi communione et oratione sanctorum recedunt; propter quod non habent confiteri eucharistiam carnem esse Salvatoris;" posteriorem, a Roberto Lincolniensi episcopo, circa annum MCCL. ita : " Estⁿ enim eucharistia, secundum beatum Ignatium, caro Salvatoris nostri Jesu Christi pro peccatis nostris passa, quam benignitate Pater resuscitavit," utramque vero, a Johanne Tissingtono Franciscano, hunc in modum recitatam : " Considerate^o qualiter [Anthropomorphi] a communione et oratione sanctorum recedunt; propter non confiteri eucharistiam carnem esse Salvatoris, quam Pater sua benignitate resuscitavit. Contradicentes huic dono; perscrutantes moriuntur. Decens est a talibus recedere, et nec communiter nec seorsum cum eis loqui."

Cum autem mecum considerarem, Anglos fuisse tres illos Theologos: circumspicere cœpi, num forte adhuc in Anglia reperiri possent Ignatii exemplaria aliqua, ex quibus ille nostrorum codicum defectus suppleri posset. Neque mea me spes prorsus fefellit. Libros enim manuscriptos duos nactus sum, alterum in publica collegii Gunwelli et Caii apud Cantabrigienses, alterum in privata D. Richardi Montacutii, Norwicensis nuper episcopi, bibliotheca repositum: qui Ignatianarum epistolarum interpretationem continebant, a vulgata nostra Latina diversissimam. Ibi vero, pro eo quod in dicta ad Smyrnæos epistola Græce est expressum, " Προφυλάσσω δὲ ὑμᾶς ἀπὸ τῶν θηρίων τῶν ἀνθρωπομόρφων, (" ferarum humanam formam præ se ferentium" appellatione hæreticis, qui phantasticum Christo corpus affingebant, attributa) interpres, Græca voce retenta, reddit: " Præmunio autem vos

^m Guil. Wodeford. contra Trialogum Wiccliffii, artic. I. in rerum expetendarum et fugiendarum Fasciculo Ortuini Gratii.

ⁿ Robert. Lincolniens. commentar. in Dionysii ecclesiast. hierarch. cap. 3. MS. in bibliotheca regia, et collegii corporis Christi Oxon.

^o Jo. Tissington. in confessione contra Wiccliffium. MS. in bibliotheca nostra.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Ait P. Halloixius⁹, haberi hoc “in editis Ignatii exemplaribus, sed juxta sensum et rem ipsam; immo et secundum aliqua verba, tametsi non omnia.” Ipsa igitur verba apponamus hic integra.

Ex Græco Ignatii, quem habemus,
textu.

[Ἰατρὸς δὲ ἡμῶν ἐστὶν ὁ μόνος ἀληθινὸς Θεὸς, ὁ ἀγέννητος καὶ ἀπόσιτος, ὁ τῶν ὄλων κύριος, τοῦ δὲ μονογενοῦς πατὴρ καὶ γεννήτωρ.]
Ἐχομεν ἰατρὸν καὶ τὸν Κύριον ἡμῶν θεὸν Ἰησοῦν τὸν Χριστὸν τὸν πρὸ αἰώνων υἱὸν μονογενῆ καὶ λόγον, ὕστερον δὲ καὶ ἄνθρωπον ἐκ Μαρίας τῆς παρθένου. [ὁ λόγος γὰρ σὰρξ ἐγένετο.] ὁ ἀσώματος ἐν σώματι, ὁ ἀπαθὴς ἐν παθητῷ σώματι, ὁ ἀθάνατος ἐν θνητῷ σώματι, ἡ ζωὴ ἐν φθορᾷ, [ὅπως θανάτου καὶ φθορᾶς ἐλευθέρωσῃ καὶ ἰατρεύσῃ τὰς ψυχὰς ἡμῶν, καὶ ἰάσῃται αὐτὰς νοσηλευθείσας ἐν ἀσεβείᾳ καὶ πονηραῖς ἐπιθυμίαις.]

Ex vetere vulgata versione
Latina.

[Medicus autem noster est solus verus Deus, ingenitus et invisibilis, Dominus omnium, unigeniti vero pater et genitor.] Habemus autem medicum etiam Dominum nostrum Jesum Christum, ante secula filium unigenitum, et in principio Verbum, postea vero et hominem ex Maria virgine. [Verbum enim, inquit, caro factum est.] Corporalis in corpore, impassibilis in corpore passibili, immortalis in corpore mortali, vita in corruptione; [ut de morte et corruptione liberet e curet animas nostras, et sanet eas infusas morbo impietatis et iniquis desideriis.]

Quis ista cum prioribus illis conferens, eundem legere se Ignatium putet, qui veterum ætate legebatur? Et luci tamen ita apertæ, et quæ in oculos nostros sese ingerit, tenebras offundere conatur hic Halloixius. “Quod S. Athanasius,” inquit, “epistolam B. Ignatii non citaverit, veri fit simile eum citasse non ex libro, sed ex memoria, simulque Ignatii locum acceptis tantum necessariis decurtasse. Et hanc adjuvat conjecturam, quod B. Theodoretus hunc eundem locum referens, et hanc nominatim epistolam citans, itemque Gelasius Cyzicenus, paullo aliter referant, quam sit tam apud Ignatium, quam apud Athanasium: atque adeo ipsi inter se quoque Theodoretus et Gelasius nonnihil differant. Quod ipsorum trium inter se et cum Ignatio discrimen magno argumento est, ipsos nec integre, nec verbo tenus locum citavisse; sed memo-

⁹ Halloix. apolog. pro script. Ignatii, cap. 11.

riter ea duntaxat, quæ necessaria suo proposito erant, contraxisse." At vero, si illud aliquod verisimilitudinis habendum fuerit argumentum, Athanasium ex memoria citavisse Ignatium, non ex libro, quod epistolam ipsius ad Ephesios nominatim non signaverit: an non pari ratione et illud fiet verisimile, Theodoretum non memoriter sed ex libro eundem citavisse, quod hanc ad eos epistolam expresse nominat? Nam ex Athanasio non transcripsisse, vel illud argumento fuerit, quod productionem locum protulerit, quam Athanasius fecerat.

Neque frigidam illam conjecturam quicquam juvat, sed infirmat potius, citatorum trium patrum "inter se et cum Ignatio discrimen." Ut enim inter eos et vulgatum Ignatii textum latum est discrimen (non enim paullo aliter, uti Halloixius innuit, sed longe aliter referunt illi hunc locum, quam apud nostrum legitur Ignatium) ita inter ipsos vel nulla, vel certe exigua apparet differentia. Nam pro eo quod apud Athanasium recte legitur, "καὶ ἀγέννητος," et apud Gelasium (sive Cyzicenum illum, ut Baronii vestigiis insistens existimat Halloixius, sive Gelasium I. papam, cujus nomine in notis ad hunc locum ista citat Mæstræus) non ita recte habetur redditum, "et non factus;" excusus Theodoreti codex ἐξ ἀγεννήτου nobis exhibet: vitiose omnino; ut tum ex reliquorum consensu, tum ex Athanasii eo in loco disputatione liquet. Et pro vita vera, quam concors Athanasii et Theodoreti confirmat lectio, vita æterna, librarii fortasse errore, in Gelasii citatione occurrit. Sed demus tamen aliquam, licet parvi admodum momenti, inter patres hosce tres existere differentiam. An non inde potius fuisset colligendum, neque Theodoretum ex Athanasio, neque ex eorum alterutro sua Gelasium descripsisse? eoque dato, prudenter expendendum, num veri aliquam admittat similitudinem; trium, tanto intervallo a se invicem disjunctorum memorias ita inter se conspirare potuisse, ut illas ipsas, tam longas et tam multas, quæ in nostro Ignatio leguntur, clausulas tanto cum consensu concentuque prætermiserint? Quod profecto ab illis neutiquam fuisse factum, sed ex codicibus

qui ad manum erant locum illum fuisse descriptum, Latina illa Ignatiani contextus versio evincit, quam ex nostro interprete repræsentavimus: in qua periodorum illarum, quas decurtasse finguntur Athanasius, Theodoretus, et Gelasius, ne tenuissimum quidem superest vestigium.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

II.

Ex Theodoro in
Ἄτρεπτο.

Ex Gelasio in libro de du-
abus naturis in Christo.

Ex nostro Ignatii inter-
prete.

Εἶτι οἱ κατ' ἄνδρα
κοινῇ πάντες ἐν τῇ χά-
ριτι ἐξ ὀνόματος συνέρ-
χεσθε, ἐν μιᾷ πίστει, καὶ
ἐνὶ Ἰησοῦ Χριστῷ, κα-
τὰ σάρκα ἐκ γένους Δα-
βίδ, τῷ υἱῷ τοῦ ἀνθρώ-
που καὶ υἱῷ τοῦ Θεοῦ.

Singuli viri communi-
ter omnes ex gratia, ex
nomine convenite in
unam fidem, et in uno
Jesu Christo, secundum
carnem ex genere David,
filio hominis et filio Dei.

Quoniam qui secun-
dum virum communiter
omnes in gratia ex nomi-
ne convenitis in una fide
et in Jesu Christo, secun-
dum carnem ex genere
David, filio hominis, et
filio Dei.

Ex Græco Ignatii, quem habemus, textu.

Ex vetere vulgata versione Latina.

Πάντες ἐν χάριτι ἐξ ὀνόματος συ-
ναθροίζεσθε κοινῇ ἐν μιᾷ πίστει
[Θεοῦ Πατρὸς, καὶ] Ἰησοῦ Χριστοῦ
[τοῦ μονογενοῦς αὐτοῦ υἱοῦ, τοῦ
καὶ πρωτοτόκου πάσης κτίσεως,] κα-
τὰ σάρκα δὲ ἐκ γένους Δαβίδ, [ἐφο-
δηγούμενοι ὑπὸ τοῦ Παρακλήτου.]

Omnes in omnibus, in gratia, in ejus
nomine congregamini communiter ; in
una fide [Dei Patris, et] Christi Jesu
[Filii ejus unigeniti, et primogeniti to-
tius creationis,] secundum carnem qui-
dem ex genere David : [eruditi a Pa-
racleto.]

Ex epistola ad Trallianos citatur a Theodoreto, in
eodem dialogo, hic locus ; quem, cum Latina nostri in-
terpretis versione παραλλήλως opposita, etiam hic sub-
jicimus.

Κωφώθητε οὖν, ὅταν χωρὶς Ἰησοῦ
Χριστοῦ ὑμῖν λαλῇ τις, τοῦ ἐκ γέ-
νους Δαβίδ, τοῦ ἐκ Μαρίας· ὃς ἀλη-
θῶς ἐγεννήθη, ἔφαγέ τε καὶ ἔπιεν
ἀληθῶς, ἐδιώχθη ἐπὶ Ποντίου Πιλά-
του, ἐσταυρώθη, καὶ ἀπέθανε βλε-
πόντων τῶν ἐπιγείων καὶ ἐπουρα-
νίων καὶ καταχθονίων.

Obsurdescite, quando vobis sine Jesu
Christo loquitur quis : qui ex genere
David, qui ex Maria ; qui vere natus
est, comedit et bibit vere, persecutio-
nem passus est sub Pontio Pilato, vere
crucifixus est, et mortuus est aspicien-
tibus cœlestibus et terrestribus et infer-
nalibus.

At nostræ editiones duplo auctiorem hunc locum nobis
exhibent ; sic enim habet textus Græcus, cum editione
vulgata Latina, satis infeliciter ex eo expressa.

Κωφώθητε οὖν, ὅταν ὑμῖν χωρὶς
Ἰησοῦ Χριστοῦ λαλῇ τις, [τοῦ υἱοῦ
τοῦ Θεοῦ,] τοῦ γενομένου ἐκ Δαβίδ,

Obturate ergo aures vestras, quando
vobis quis sine Jesu Christo [filio Dei]
loquitur ; qui factus est ex semine Da-

τοῦ ἐκ Μαρίας· ὃς ἀληθῶς ἐγεννήθη
[καὶ ἐκ Θεοῦ καὶ ἐκ παρθένου, ἀλλ'
οὐχ' ὡσαύτῳς· (οὐδὲ γὰρ ταῦτο,
Θεὸς καὶ ἄνθρωπος·) ἀληθῶς ἀνέλα-
βε σῶμα· (ὁ Λόγος γὰρ σὰρξ ἐγένετο)
καὶ ἐπολιτεύσατο ἄνευ ἁμαρτίας·
(Τίς γαρ, φησὶν, ἐξ ὑμῶν ἐλέγχει με
περὶ ἁμαρτίας;)] ἔφαγε καὶ ἔπιεν
ἀληθῶς, ἐσταυρώθη καὶ ἀπέθανεν
ἐπὶ Ποντίου Πιλάτου· [ἀληθῶς δὲ,
καὶ οὐ δοκῆσει ἐσταυρώθη καὶ ἀπέ-
θανε,] βλεπόντων οὐρανίων, καὶ
ἐπιγείων, καὶ καταχθονίων.

vid, per Mariam; qui vere natus est
[ex Deo et ex virgine : quia hoc ipsum
est quod et Deus. Suscepit enim vere
corpus : Verbum, inquit, caro factum
est ; et habitavit sine peccato in nobis.
Quis enim, inquit, ex vobis arguet me
de peccato ?] Manducavit enim vere
et bibit ; et crucifixus est, et mortuus
sub Pontio Pilato. [Sed et, secundum
placitum voluntatis suæ vere crucifixus
est, et vere mortuus] videntibus cœles-
tibus, et terrestribus, et infernis.

Ubi, ex iis quæ uncinis inclusa vides, quum nonnulla ad-
versus hæreticos, quibuscum Theodoretus disputat, (qui
Filius Dei verum corpus assumpsisse negaverunt) vel
maxime faciant: quis ea prætermisurum illum fuisse
credat, si in Ignatio qui suo tempore extabat ita scripta
reperisset?

Ex epistola Ignatii ad Romanos longiusculum profertur
fragmentum ab Eusebio Cæsariensi, in tertio ecclesiasticæ
historiæ libro, κεφ. λστ. ubi post verba illa, Πῦρ καὶ σταυρὸς,
θηρίων τὲ συστάσεις, in vulgatis Græcis Ignatii codicibus
dictiones hæ duæ, ἀνατομαὶ, διαιρέσεις, in Latinis abscissio,
separatio, interpositæ conspiciuntur; quas a nostro inter-
prete, non minus quam ab Eusebio et ejus Latino inter-
prete Rufino, atque Hieronymo in ecclesiasticorum scrip-
torum catalogo (ubi agit de Ignatio) abesse invenimus.

Ex epistola ad Smyrnæos aliud, eodem in loco, ab Eu-
sebio producitur testimonium: quod in Hieronymi quoque
catalogo, et secundo Theodoreti dialogo qui Ἀσύγχυτος
inscribitur, ita legitur :

Ex Eusebio et
Theodoreto.

Ex Rufiniana Eu-
sepii versione.

Ex Hieronymi
catalogo.

Ex nostro inter-
prete.

Ἐγὼ δὲ (Theo-
doret. γὰρ) καὶ
μετὰ τὴν ἀνά-
στασιν, ἐν σαρκὶ
αὐτὸν, οἶδα, καὶ
πιστεύω ὄντα· ἕ
ὅτε πρὸς τοὺς
περὶ Πέτρον ἦλ-

Ego autem
post resurrectio-
nem quoque in
carne eum fuisse
scio et credo. Nam
cum venisset ad
Petrum cæteros-
que ait eis : Ac-

Ego vero et
post resurrectio-
nem eum in carne
vidi, et credo quia
sit; et quando ve-
nit ad Petrum, et
ad eos qui cum
Petro erant, dixit

Ego enim et
post resurrectio-
nem in carne ip-
sum vidi, et cre-
do existentem : et
quando ad eos qui
circa Petrum ve-
nit, ait ipsis : Ap-

<p>θεν, ἔφη αὐτοῖς· Λάβετε, ψηλαφή- σατέ με, καὶ ἴδετε, ὅτι οὐκ εἰμι δαι- μόνιον ἀσώμα- τον· καὶ εὐθὺς αὐ- τοῦ ἤψαντο, καὶ ἐπίστευσαν.</p>	<p>cedite, et videte, quia non sum dæ- monium incorpo- reum; qui et con- tingentes eum cre- diderunt.</p>	<p>eis: Ecce palpate me, et videte, quia non sum dæmoni- um incorporale; et statim tetigerunt eum, et credide- runt.</p>	<p>prehendite, palpa- te me, et videte, quoniam non sum dæmonium incor- poreum, et confes- tim ipsum tetige- runt, et credide- runt.</p>
---	--	--	---

Atqui in vulgatis nostris, tum Græcis tum Latinis, Ignatii exemplaribus complura alia interposita sunt; quæ uncinis hic inclusa licet conspicere.

Ex Græco Ignatii textu.

Ἐγὼ δὲ [οὐκ ἐν τῷ γεννᾶσθαι καὶ σταυροῦσθαι γινώσκω αὐτὸν ἐν σώματι γεγονέναι μόνον, ἀλλὰ] καὶ μετὰ τὴν ἀνάστασιν ἐν σαρκὶ αὐτὸν οἶδα, καὶ πιστεύω ὄντα. καὶ ὅτε πρὸς τοὺς περὶ Πέτρον ἦλθεν, ἔφη αὐτοῖς· Λάβετε, ψηλαφήσατέ με, καὶ ἴδετε, ὅτι οὐκ εἰμι δαιμόνιον ἀσώματον. [πνεῦμα γὰρ σάρκα καὶ ὀστέα οὐκ ἔχει, καθὼς ἐμὲ θεωρεῖτε ἔχοντα. καὶ τῷ Θωμᾷ λέγει· Φέρε τὸν δακτύλόν σου ὧδε εἰς τὸν τύπον τῶν ἡλῶν, καὶ φέρε τὴν χεῖρά σου, καὶ βάλε εἰς τὴν πλευραν μου] καὶ εὐθὺς ἐπίστευσαν.

Ex versione vulgata Latina.

Ego autem [non solum natum eum et crucifixum in corpore factum scio: sed] etiam post resurrectionem in carne eum novi, et credo esse. Et quando ad eos qui cum Petro erant venit, ait illis: Palpate me, et videte, quia non sum dæmonium incorporeum. [Spiritus enim carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere. Et Thomæ dicit: Injice digitum tuum in fixuram clavorum, et affer manum tuam, et mitte in latus meum; et noli esse incredulus, sed fidelis.] Et statim crediderunt.

Ex eadem epistola, in eodem secundo dialogo, citatur a Theodoretō et hæc sententia.

Theodoret.

Μετὰ δὲ τὴν ἀνάστασιν, καὶ συνέφαγε καὶ συνέπιε αὐτοῖς, ὡς σαρκικῶς καὶ πνευματικῶς ἐνωμένος τῷ Πατρὶ.

Noster Ignatii interpres.

Post resurrectionem autem comedit cum eis et bibit, ut carnalis, quamvis spiritualiter unitus Patri.

Quum hodie legamus, in

Græco Ignatii textu.

Οὐ μὴν δὲ, ἀλλὰ καὶ μετὰ τὸ ἐπιδειξαι ἑαυτὸν αὐτοῖς, ὅτι ἀληθῶς

Editione vulgata Latina.

Nam et postquam ostendit se eis quia vere et non putative resurrexisset;

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

II.

Theodoret.

Τί γὰρ ὠφελεῖ, εἴπερ μὲ ἐπαινεῖ τις, τὸν δὲ Κύριον μου βλασφημεῖ, μὴ ὁμολογῶν αὐτὸν σαρκοφόρον; ὁ δὲ τοῦτο μὴ λέγων, τελείως αὐτὸν ἀπήρνηται ὡς νεκροφόρον.

Græcus Ignatiï textus.

Τί γὰρ ὠφελεῖ, εἰ ἐμὲ ἔπαινεῖ τις, τὸν δὲ Κύριον μου βλασφημεῖ, μὴ ὁμολογῶν αὐτὸν σαρκοφόρον [Θεόν;] ὁ δὲ τοῦτο μὴ λέγων, τελείως αὐτὸν ἀπήρνηται ὡν νεκροφόρος.

Noster Ignatii interpres.

Quid enim juvat me quis, si me laudat, Dominum autem meum blasphemat, non confitens ipsum carniferum? Qui autem hoc non dicit, ipsum perfecte abnegavit, existens mortifer.

Vulgata versio Latina.

Quid enim me juvat, si me quis laudaverit, Dominum autem blasphemerit; si non eum confessus fuerit incarnatum esse [Deum?] Hoc autem qui non dixerit, perfecte eum negat, sicut mortuum bajulans.

Ubi observare licet, Dei nomen in vulgatis nostris tam Græcis quam Latinis codicibus interpositum, ut a Theodoro ita etiam a nostro interprete abesse: et in fine, duos veteres Latinos Ignatii interpretes, diversas in suis exemplaribus reperisse lectiones. Noster enim qui, “existens mortifer,” reddidit, vulgatam Græci textus lectionem ὡν νεκροφόρος, est secutus: quum alterius versio illa, “sicut mortuum bajulans,” ὡς νεκροφόρον Theodoreti propius exprimat. In veteribus autem Latino Græcis glossariis, Vespillo et Pollinctor, νεκροφόρος redditur.

III.

Theodoret.

Εἰ γὰρ τῷ δοκεῖν ταῦτα ἐπράχθη ὑπὸ τοῦ Κυρίου ἡμῶν, κἀγὼ τῷ δοκεῖν δέδεμαι· τί δὲ καὶ ἐμαυτὸν ἔκδοτον δέδωκα τῷ θανάτῳ, πρὸς πῦρ, πρὸς μάχαιραν, πρὸς θηρία; ἀλλ' ὁ ἐγγὺς μαχαίρας, ἐγγὺς Θεοῦ· μόνον ἐν τῷ ὀνόματι Ἰησοῦ Χριστοῦ, εἰς τὸ συμπαθεῖν αὐτῷ, πάντα ὑπομένω, αὐτοῦ μὲ ἐνδυναμοῦντος τοῦ τελείου ἀνθρώπου, ὅντινες ἀγνοοῦντες ἀρνοῦνται.

Noster Ignatii interpres.

Si autem secundum videri hæc operata sunt a Domino nostro: et ego secundum videri ligor. Quid autem et meipsum traditum dedi morti, ad ignem, ad gladium, ad bestias? Sed prope gladium, prope Deum: [inter medium bestiarum, inter medium Dei.] Solum in nomine Jesu Christi, ad compati ipsi, omnia sustinebo: ipso me fortificante, qui perfectus homo factus est: quem quidam ignorantes abnegant.

Græcus Ignatii textus.

Vulgata editio Latina.

Εἰ γὰρ τῷ δοκεῖν ἐν σώματι γέγονεν ὁ Κύριος, καὶ τῷ δοκεῖν ἐσταυρώθῃ, καὶ γὰρ τῷ δοκεῖν δέδεμαι· τί δὲ καὶ ἐμαυτὸν ἔκδοτον δέδωκα τῷ θανάτῳ, πρὸς πῦρ, πρὸς μάχαιραν, πρὸς θηρία; ἀλλ' οὐ τῷ δοκεῖν, ἀλλὰ τῷ ὄντι πάντα ὑπομένω διὰ Χριστὸν, εἰς τὸ συμπαθεῖν αὐτῷ, αὐτοῦ μὲ ἐνδυναμοῦντος. [οὐ γὰρ μοι τοσοῦτον σθένος.] ὃν τινὲς ἀγνοοῦντες, ἠρνήσαντο.

Si enim putative in corpore fuit Dominus, et putative crucifixus est: ergo et ego putative vinctus sum. Quare autem et meipsum tradidi ad mortem, ad ignem, ad gladium, ad bestias? Sed non putative, sed vere omnia sustineo propter Christum, ad compatiendum ei, ipso me confortante: [quia non est mihi tanta virtus.] Quem profecto quidam ignorantes, negaverunt.

Ubi vides, nostro interpreti egregie cum Theodoro convenire: si unicum illud membrum demas, hic superadditum: “inter medium bestiarum, inter medium Dei;” cujus generis et alia quædam (licet numero pauca) versioni huic inserta leguntur, quæ Ignatii *γνήσια* esse haud facile quisquam dixerit. Ut ex ea sola integritati suæ restitui posse Ignatium, polliceri non ausim: nisi alterius exemplaris subsidium accesserit; vel Græci, cujus ex bibliotheca Florentina obtinendi spes mihi nuper est injecta non exigua; vel saltem Syriaci, quod Romæ reperiri adhuc posse non despero. Ibi enim, ni fallor, Ignatius recentior patriarcha Antiochenus, qui sub Gregorio XIII. reformationi Calendarii interfuit, vitam finiens, Chaldaicos et Arabicos suos libros reliquit: inter quos Ignatii etiam nostri epistolas Chaldaica sive Syriaca lingua exaratas extitisse, ex catalogo eorum didici: quem inde in Angliam secum adduxit vir clarissimus et mihi dum vixit conjunctissimus, patriæ suæ immortale decus, D. Henricus Savilius.

Interim, cum ex superiori collatione abunde nobis constet, a nostro interprete primævam qua veteres illi sunt usi lectionem proxime fuisse expressam, a qua vulgati nostri et Græci et Latini codices longe multumque disceserint: versionem illam integram, utcunque alias barbaram atque inconditam, uti se habebat, lectori communicare visum fuit; intra uncas [] inclusis iis quæ a vulgatis libris aberant, et ad exteriorum marginem numeris apposis, Græci contextus paginarum, huic interpretationi respondentium, indicia ostendentibus. Ipsum vero Græcum ita exhibere

collibuit, ut uncis includerentur quæ a nostro aberant interprete ; et ad interiorem marginem adscriberentur numeri, notarum seriem indicantes, in quibus Græcæ editionis cum utraque Latina vetere versione brevis instituta est comparatio. Et hoc est, quod in hac Polycarpianæ Ignatianarum epistolarum sylloge, de qua sola initio cogitaveramus, editione jam præstitimus.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

trus Halloixius: qui in ludicro illo quem apologiæ pro epistolis S. Ignatii præfixit dialogismo, tot inania profudit verba, ut doceret; “neque Eusebium neque Hieronymum in animo habuisse omnes illustrium ecclesiæ virorum codices recensere,” multoque minus epistolarum omnium quas conscripserunt accuratum contexere voluisse catalogum; quum intra istos terminos continenda potius fuisset tota illa disceptatio: num ea mens illis esset, idque consilium, ut quænam ab Ignatio in extremo itinere, quo totus Christo plenus martyrium anhelabat, exaratae fuissent epistolæ, omnis intelligeret posteritas.

Audiamus enim hac de re loquentem Hieronymum, in suo scriptorum ecclesiasticorum catalogo: “Ignatius, Antiochenæ ecclesiæ tertius post Petrum apostolum episcopus, persecutionem commovente Trajano damnatus ad bestias, Romam vinctus mittitur. Cumque navigans Smyrnam venisset, ubi Polycarpus auditor Johannis episcopus erat, scripsit unam epistolam ad Ephesios, alteram ad Magnesianos, tertiam ad Trallianos, quartam ad Romanos: et inde egrediens, scripsit ad Philadelphenos, et ad Smyrnæos et proprie ad Polycarpum, commendans illi Antiochensem ecclesiam.” Si postquam Smyrna fuisset ille egressus, non solum ad Philadelphenos et Smyrnæos, sed etiam ad Tarsenses, et Antiochenses, et Heronem diaconum, et Philippenses, scivisset Hieronymus aliquas ab eo scriptas fuisse literas: quid causæ fuisse dicemus, cur postrema hæc sacræ ad Christum properantis animæ monumenta tam inopportuno sepeliret ille silentio?

Eusebius quoque enumeratarum a se Ignatii epistolarum, alia occasione data, ita postea meminit: “Τούτων^c εἰκότως ἐξ ὀνόματος γραφῆ μόνων τὴν μνήμην κατατεθείμεθα, ὧν ἔτι καὶ νῦν εἰς ἡμᾶς δι’ ὑπομνημάτων τῆς ἀποστολικῆς διδασκαλίας ἢ παράδοσις φέρεται ὡσπερ οὖν ἀμέλει τοῦ Ἰγνατίου ἐν αἷς κατελέξαμεν ἐπιστολαῖς, καὶ τοῦ Κλήμεντος ἐν τῇ ἀνωμολογημένῃ παρὰ πᾶσιν, ἣν ἐκ προσώπου τῆς Ῥωμαίων ἐκκλησίας τῇ Κορινθίων διευπλώσατο. Non abs re eorum duntaxat memoriam nominatim scripturæ manda-

^c Euseb. lib. 3. histor. κεφ. λζ.

vimus, per quorum monumenta etiamnum apostolicæ doctrinæ traditio ad nos allata est: quemadmodum Ignatii videlicet in epistolis quas recensuimus, et Clementis in epistola quæ apud omnes pro indubitata habetur, quam in persona Romanæ Ecclesiæ ad Corinthios exaravit." Si aliarum epistolarum ad eum pervenisset memoria, quam quæ in superiore (ad quem nos refert) ab eo positæ fuerant catalogo: an de istis magis tacuisset ille, quam de aliis Clementi attributis, de quibus hoc ipso in loco lectores commonefaciendos putavit?

Certe aliud quod diceret, nihil hic habebat ipse Halloixius: quam epistolas "septem fuisse ab antiquis memoratas; sed eas, quæ postea ab aliis repertæ sunt, non fuisse exclusas." In quo tantundem nobis concedit, quantum ex veterum illo silentio concludi cupiebamus: antiquis nimirum incognitas fuisse istas epistolas, Eusebio, et Athanasio, et Hieronymo, et Theodoreto, et Gelasio; a quibus nulla alia quam ex iis, quæ in Polycarpiana sylloge habebantur, epistolis prolata videmus testimonia. An vero quæ postea, ipsis nimirum quatuor post Ignatii excessum seculis, in lucem sunt productæ, aliquid præjudicii secum afferant ad faciendum judicium, utrum ab aliis repertæ an potius confictæ fuerint; id totum æquis rerum arbitris æstimandum relinquimus: quibus et illud considerandum proponimus, hoc eodem ariete a Johanne Maria Brasi-chellensi, pontificii Palatii magistro, (ut de Baronio^d taceamus) duarum quæ feruntur Ignatii ad Johannem mutuarumque ejusdem et B. Mariæ epistolarum auctoritatem esse concussam; in tomo primo indicis librorum expurgandorum, Romæ anno MDCVII. edito, hanc de illis ferente sententiam: "Cum illarum neque Eusebius, nec S. Hieronymus, nec Nicephorus, nec ullus veterum ad D. usque Bernardum meminerit, qui aliqui accurate scripta Ignatii memoraverint: tutius fuerit easdem, vel in Apocrypharum ordinem redigere, aut saltem, ut non omnino certas ac genuinas habere."

Neque illa rem quicquam juvat ratio, qua Ignatio epis-

^d Baron. ann. 48. sec. 25.

tolas has Mæstræus vendicat: “quod^e Simeon Metaphrastes auctor antiquus duodecim epistolarum in vita illius meminerit, totidemque præterea vetus Ignatii interpres, ipso Adone antiquior, e Græco in Latinum commutarit.” Nam nec ille Simeon tot numero epistolas Ignatio uspiam tribuit: nec causæ quicquam obest, si eas de quibus quæritur, non modo Metaphrasta qui decimo, sed etiam ipso Adone qui nono post Christum seculo claruit, antiquiores fuisse concessero, quanquam cum Vedelio nostro non “ausim^f asserere, quarto seculo post Christum jam ad minimum quatuor earum confictas fuisse;” quippe quem non satis hic attendisse videam, quarto illo seculo ipsos vixisse Eusebium atque Hieronymum; quorum temporibus ignoratas fuisse has epistolas ille ipse paulo ante adstruxerat.

Atqui de carum fide, inquit Baronius, “parum^g est ut citem vetustissimos Græcos codices, qui non in urbe tantum in diversis bibliothecis habentur, sed et aliis ubique locorum; vel Photium in testem adducam: quandoquidem iudicio omnium eruditorum, stylo, caractere, aliisque compluribus notis verborum, sententiarum, ac rerum, ex septem illis omnium auctoritate probatis epistolis certam sibi vendicant fidem; adeo ut nulla manifestior vel vehementior de carum integritate possit afferri probatio, quam ex reliquis epistolis ejusdem Ignatii, contesseratione et connexionem quadam sibi invicem omnibus cohærentibus: ut nulla prorsus de impostura possit oriri suspicio.”

Sed foliis farfari leviores comperiemus ampullas istas, si excutiamus paululum. Nam quod de vetustissimis Græcis in urbe codicibus primo in loco affert, tum demum aliquid efficeret, si illorum ullum ante annos mille (ante annum Domini millesimum, poteram etiam dicere) fuisse conscriptum, fidem facere potuisset. Quod de “aliis ubique locorum” subjicit, ac si hujus generis codices passim essent obvii, tot editores et correctores Ignatianarum epis-

^e Mæstr. Præfat. in notas Ignat.

^f Vedel. apolog. pro Ignat. cap. 3.

^g Baron. ann. 109. sec. 10. et ex eo Gretserus; ut supra.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

In epistola ad Ephesios, ἀξιονόμαστον occurrit πρεσβυτέριον: et ad Philadelphenos, ἀξιάγάπητοι καὶ ἀξιόθαύμαστοι. In initio ejusdem epistolæ ad Ephesios, et in fine alterius ad Romanos, ἀξιομακάριστος. In eadem ad Romanos, uti etiam in aliis, ad Magnesianos, Trallianos, et Smyrnæos, ἀξιόθεος. Et in illa ad Magnesianos, ἀξιοπρεπεστάτου quoque, et ἀξιοπλόκου legitur vocabulum. Pariratione, in epistola ad Antiochenos, laudatur Polycarpus ut ἀξιοπρεπῆς episcopus; Maria Castabalita, in alia quæ ad eam scripta dicitur, ut ἀξιόθεος fœmina salutatur: in illa quoque Evodius Antiochenus, in hac Clemens Romanus episcopus, ut ἀξιομακάριστος memoratur. Philadelphenorū ἀξιόθῆω ἀγάπη scribit epistolæ illis directæ interpolator. Tarsensium quoque ecclesiæ, ἀξιεπαινέτω, ἀξιομνημονεύτω, ἀξιαγαπητῶ, inscripta fertur epistola: nec comparanda tamen cum tumida illa ἐπιγραφῇ, in qua tot reperiuntur in Romanam Ecclesiam simul congesta, verum a Symeone Metaphrasta haudquaquam agnita, epitheta; ἀξιόθεος, ἀξιοπρεπῆς, ἀξιομακάριστος, ἀξίειπαινος, ἀξιεπίτευκτος, ἀξίαγνος.

In epistola ad Smyrnæos, Ἀντίψυχον ὑμῶν τὸ πνεῦμα μου, apud Ignatium legitur; et sub finem epistolæ ad Ephesios; Εἶην ὑμῶν ἀντίψυχον. Atque hinc illa in subdititiis epistolis toties inculcata: Ἀντίψυχον ἐγὼ τῶν ὑποτασσόμενων ἐπισκόπῳ, ad Polycarpum. Ἀντίψυχον ὑμῶν γενοίμην, et, οὗ ἀντίψυχον γενοίμην, ad Antiochenos. Ἀντιψυχόν σου ἐγὼ ὁ δέσμιος, et, ἧς ἀντίψυχον γενοίμην, ad Heronem. In masculino quoque genere, ad Mariam: Ἀντίψυχός^k σου γενοίμην ἐγὼ. ad Tarsenses: Ἀντίψυχός^l ἐγὼ τῶν φυλαττόντων ταύτην τὴν εὐταξίαν. ad Philipenses: ὦν ἐγὼ ἀντίψυχός^m γενοίμην. et ad Polycarpum rursum: Σοῦ ἀντίψυχος ἐγὼ, καὶ τὰ δεσμά μου ἀ ἀγάπησας.

Voto quoque illo Paulino, in epistola ad Philemonem, per verbum Ὀναίμην concepto, non semel usum fuisse Ignatium; animadvertimus. In epistola ad Ephesios: Ὀναίμην ὑμῶν διὰ παντός. et ad Magnesianos consimili-

^k In Mediceo MS. Ἀντιψυχόν.

^l In Florentino MS. Ἀντιψυχον.

^m In Mediceo MS. hic quoque est ἀντιψυχον.

ter: Ὀναίμην ὑμῶν κατὰ πάντα. et in eadem epistolá, de Zotione diacono: οὗ ἐγὼ Ὀναίμην. et in epistola ad Romanos: Ὀναίμην τῶν θηρίων τῶν ἐμοὶ ἠτοιμασμένων. Indeque prodierunt illa, ab interpolatore ejus repetita; in ipso fine epistolæ ad Trallianos: Ὀναίμην ὑμῶν ἐν Κυρίῳ. et in epistola ad Philadelphenos: Ὀναίμην ὑμῶν τῆς ἀγιωσύνης. Sæpissime vero in novis ab eo additis epistolis, ut ad Mariam Castabalitam: Ὀναίμην τῶν δεινῶν ἐμοὶ ἠτοιμασμένων. ad Tarsenses: Ὀναίμην ὑμῶν ἐν Κυρίῳ, et Ὀναίμην ὑμῶν τῶν προσευχῶν. ad Philippenses: ὦν καὶ Ὀναίμην. ad Polycarpum: οὗ Ὀναίμην ἐν Θεῷ. et, Ὀναίμην ὑμῶν διὰ παντὸς. ad Antiochenos: ὦν Ὀναίμην ἐν κυρίῳ Ἰησοῦ. et, οὗ καὶ Ὀναίμην ἐν Χριστῷ. ad Heronem quoque diaconum: Ὀναίμην σοῦ παιδίου ποθεινόν. et de reliquis etiam diaconis ibidem: ὦν ἐγὼ Ὀναίμην ἐν Χριστῷ.

Humilitatem suam expresserat Ignatius, in illis epistolæ ad Ephesios: “ Οὐ διατάσσομαι ὑμῖν ὡς ὦν τι· εἰ γὰρ καὶ δέδεμαι διὰ τὸ ὄνομα αὐτοῦ, οὐπω ἀπήρτισμαι ἐν Ἰησοῦ Χριστῷ. Non præcipio vobis, quasi sim aliquid: quamvis enim vinctus sum propter nomen ejus, necdum tamen perfectus sum in Christo Jesu.” Idem quoque sibi faciendum putavit, qui eum effingere volebat, in epistola ad Tarsenses: “ Ταῦτα οὐκ ἐπιτάττω, ὡς ὦν τι, εἰ καὶ δέδεμαι, ἀλλ’ ὡς ἀδελφὸς ὑπομιμνήσκω. Hæc non præcipio vobis quasi sim aliquid, tametsi vinctus: verum ut frater, commonefacio.” Et quum in eandem sententiam dixisset genuinus Ignatius, in epistola ad Romanos; “ Οὐχ’ ὡς Πέτρος καὶ Παῦλος διατάσσομαι ὑμῖν, Non ut Petrus et Paulus præcipio vobis;” et in epistola ad Trallianos: “ Οὐχ’ ὡς ἀπόστολος διατάσσομαι, ἀλλ’ ἐμαυτὸν μετρῶ, Non ut apostolus vobis præcipio, sed meipsum metior;” epistolæ ad Philadelphenos interpolator eundem loquendi modum affectavit: “ Ταῦτα οὐχ’ ὡς ἀπόστολος διατάσσομαι, Hæc non ut apostolus præcipio;” et in epistola ad Antiochenos, artifex idem: “ Ταῦτα οὐχ’ ὡς ἀπόστολος παρακελεύομαι, ἀλλ’ ὡς σύνδουλος ὑμῶν ὑπομιμνήσκω ὑμᾶς. Hæc non ut apostolus impero, sed ut conservus vester commonefacio vos.”

Sed et in epistolam ad Tarsenses et Mariam Castaba-

litam, ex genuina ad Romanos epistola, integras etiam periodos *αὐτολεξεί* traduxisse impostorem istum, cæterasque a se confictas, eodem plane modo quo germanas, crebrorum et parum necessariorum Scripturæ testimoniorum interjectione oneravisse potius quam ornavisse animadvertimus: ut, hisce omnibus rite consideratis, mirum cuiuspiam videri non debeat, si aliquanta hic styli et sententiarum deprehensa fuerit uniformitas.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

finem epistolæ ad Ephesios et Polycarpum apponitur, Ἀμὴν, ἡ χάρις. Tertius vero, ex^c epistola ad Trallianós longum περὶ ἐνσάρκου οἰκονομίας τοῦ Σωτῆρος profert fragmentum (a verbis illis, Ἀληθῶς τοίνυν ἐγέννησε Μαρία τὸ σῶμα, usque ad illud, Ἀπέθανεν ἀληθῶς, καὶ ἐτάφη, καὶ ἠγέρθη ἐκ τῶν νεκρῶν) quod, ut a nostro interprete omnino præteritum, uncis in hac editione inclusum reperies.

Quantum igitur ex hisce possum colligere; sexto post Christum seculo prodiit amplior hæc, quæ in nostris codicibus hodie fertur, Ignatianarum epistolarum sylloge: et quidem (nisi me fallo) ex eadem officina, unde apostolorum qui dicuntur canones, novorum capitulorum XXXV. adjectione habemus auctos, et constitutiones ita immutatas, ut pristinam quam obtinuerant speciem, non (ut epistolæ istæ nostræ) amiserint modo; sed etiam plane perdiderint. Ex quibus novitiis canonibus, libroque constitutionum quinto et septimo, Nicetæ Pectorato, ob feriæ quartæ neglectum et Sabbati observatum jejunium Latinos coarguenti, ita respondit olim Humbertus Silvæ Candidæ episcopus: “Et hoc asserere conaris ex apocryphis libris et canonibus, pari sententia sanctorum patrum repudiatis. Nam Clementis librum, id est, Petri apostoli itinerarium, et canones apostolorum numeraverunt inter apocrypha; exceptis capitulis quinquaginta, quæ decreverunt regulis orthodoxiæ adjungenda. Unde nos quoque omne apocryphum abjicientes, dedignamur audire eorum fabulosas traditiones: quia^d non sunt ut lex Domini.”

De iisdem etiam, quid nostris temporibus Gabriel Albaspinus (vir antiquorum Ecclesiæ rituum scientissimus) senserit, operæ pretium fuerit intelligere. “Si^e quis esset,” ait ille, “qui canones apostolorum, et D. Clementis constitutiones, apostolorum autoritate sancitas publicatasque certo affirmaret; imperitus censeretur; nam qui antiquarum consuetudinum gnari, quo quidque tempore aut loco observari desitum sit, aut mutari cœptum norunt; de